
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИƏТЕНЕҢ  

МƏҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

53-сө БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ 
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

МƏКТƏПКƏСƏ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450106, Өфө ҡ., Дыуан бульвары, 19-сы й. 

Тел./факс:(347) 254-87-57  

Е-mail: madou53sad@mail.ru 

        
 

 
                  ОКПО 67835458 ОРГН 

1100280044776   ИНН 

0274152911/КПП 027401001 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 53 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

450106, г.Уфа, бульвар Дуванский, д. 19 

  Тел./факс: (347) 254-87-57  

E-mail: madou53sad@mail.ru 
 

 

           БОЙОРОҠ                                                                   ПРИКАЗ 
        «_____»_______________20_____й     №________       «_____»_______________20_____г. 

 
«об организации платных образовательных услуг» 

 В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, на основании Устава МАДОУ Детский сад № 53 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, лицензии на право ведения образовательной 
деятельности от 11.03.2016 г. № 3982 и в целях удовлетворения запроса родителей (законных 

представителей)  

приказываю: 
1. Организовать платные образовательные услуги в МАДОУ Детский сад № 53 с 01.09.2017 г. (по мере 

комплектования групп детьми дошкольного возраста) по 31.05.2018 г. по следующим 

дополнительным образовательным программам: 

«Дельфинчик» (обучение плаванию) – руководитель Байгильдина Г.Л.; 
«Вырастайка» (обучение основам физической культуры) – руководитель Шерстюкова В.Е.; 

«Детский фитнес» (обучение фитнесу) – руководитель Гайбазова Л.В.; 

«Хрустальный голосок» (обучение вокалу) – руководитель Самигуллина Р.Д.; 
«Веселый английский» (обучение английскому языку) – руководитель Шайхутдинова И.А. 

2. Платные образовательные услуги предоставлять согласно утвержденным программам 

дополнительного образования: 

3. Оплату за предоставление платных образовательных услуг установить в соответствии с тарифами, 
утвержденными постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

4. Специалистам, оказывающим платные образовательные услуги, и лицам, ответственным за 
организацию, контроль и ведение соответствующей документации, ежемесячно производить оплату 

в установленном размере, согласно утвержденной смете доходов и расходов, от средств, 

поступивших за предоставленные платные образовательные услуги. 

5. Старшего воспитателя Кувшинову Е.В. назначить ответственным лицом за организацию и 
проведение платных образовательных услуг. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время предоставления платных 

образовательных услуг возложить на руководителей платных образовательных услуг. 
7.  Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об оказании 

платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных образовательных услуг, 

настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на 
официальном сайте, а также на информационных стендах. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий      С.Ю. Степанова 

 

 


